prout quaelibet harum nihilo aequalis statuitur, totidem habemus casus evolvendos.

I. Sit igitur primo $\left(\frac{d^3z}{dx^3}\right) = 0$ et sumta y constante prima integratio praebet

$$\left(\frac{d^2z}{dx^2}\right) = \Gamma:y;$$

tum simili modo secunda integratio dat

$$\left(\frac{dz}{dx}\right) = x\Gamma:y + \Delta:y,$$

unde tandem fit

$$z = \frac{1}{2}xx\Gamma:y + x\Delta:y + \Sigma:y,$$

ubi $\Gamma:y$, $\Delta:y$ et $\Sigma:y$ denotant functiones quascunque ipsius y , ita ut ob triplicem integrationem tres functiones arbitrariae in calculum sint ingressae, ut rei natura postulat.

II. Sit $\left(\frac{d^3z}{dx^2dy}\right) = 0$ ac primo bis integrando per solius x variabilitatem reperitur ut ante

$$\left(\frac{dz}{dy}\right) = x\Gamma':y + \Delta':y$$

nunc autem sola y pro variabili habita adipiscimur

$$z = x\Gamma:y + \Delta:y + \Sigma:x,$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part III. Ch.I

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 535

quandoquidem apices signis functionum inscripti hic semper hunc habent significatum, ut sit

$$\int dy \Gamma':y = \Gamma:y \quad \text{et} \quad \int dy \Delta':y = \Delta:y .$$

III. Sit $\left(\frac{d^3z}{dxdy^2}\right) = 0$, et quia hic casus a praecedente non differt, nisi quod binae variabiles x et y inter se sint permutatae, integrale quaesitum est

$$z = y\Gamma:x + \Delta:x + \Sigma:y$$

IV. Sit $\left(\frac{d^3z}{dy^3}\right) = 0$ et ob similem permutationem ex casu primo intelligitur fore

$$z = \frac{1}{2}yy\Gamma:x + y\Delta:x + \Sigma:x .$$

COROLLARIUM 1

380. Tres functiones arbitriae hic per triplicem integrationem ingressae sunt vel ipsius x vel ipsius y tantum; omnes tres sunt ipsius y tantum casu primo $\left(\frac{d^3z}{dx^3}\right) = 0$, ipsius x vero tantum casu quarto $\left(\frac{d^3z}{dy^3}\right) = 0$; duae vero sunt ipsius y et una ipsius x casu secundo $\left(\frac{d^3z}{dx^2dy}\right) = 0$; contra autem duae ipsius x et una ipsius y casu tertio $\left(\frac{d^3z}{dxdy^2}\right) = 0$.

COROLLARIUM 2

381. Porro observasse iuvabit, si eiusdem variabilis, puta x , duae pluresve occurrant functiones arbitriae, unam quidem absolute poni, alteram per y multiplicari, tertiam vero, si adsit, per $\frac{1}{2}yy$ seu, quod eodem reddit, per yy multiplicatam accedere.

COROLLARIUM 3

382. Perpetuo autem tenendum est has functiones ita arbitrio nostro relinqu, ut etiam functiones discontinuae seu nulla continuitatis lege contentae non excludantur. Scilicet si libero manus tractu linea quaecunque describatur, applicata respondens abscissae x huiusmodi functionem $\Gamma:x$ referet.